
 

 

UCHWAŁA NR VI/29/2015 

RADY GMINY W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Solec nad Wisłą w 2015 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. z dnia 11 marca 

2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt tj. z dnia 19 kwietnia 2013 r. (Dz.U. z 2013 r. poz. 856 z póżn. zm.), Rada Gminy Solec nad Wisłą 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Solec nad Wisłą w 2015 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy: 

Beata Ciosek 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2015 r.

Poz. 3045



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/29/2015 

Rady Gminy w Solcu nad Wisłą 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY SOLEC NAD WISŁĄ 

 

 

 

 

 

 

 

Solec nad Wisłą 2015r. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3045



Rozdział 1. 

Postanowienie ogólne. 

§ 1. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Solec 

nad Wisłą w 2015 r. ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów,  

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Solec nad Wisłą. 

§ 2. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Programie, należy rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Solec nad Wisłą w 2015r. 

2. Gminie, należy rozumieć Gminę Solec nad Wisłą. 

3. Urzędzie, należy rozumieć Urząd Gminy w Solcu nad Wisłą. 

4. Wójcie, należy rozumieć Wójta Gminy Solec nad Wisłą. 

5. Zwierzętach bezdomnych należy rozumieć zwierzęta bezdomne lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 

się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

6. Zwierzętach domowych, należy rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego 

domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza. 

7. Kotach wolno żyjących, należy rozumieć koty urodzone na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka  

w stanie dzikim). 

§ 3. 

1. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy. 

2. Realizatorami programu są: 

a) Wójt. 

b) Służby porządkowe: Posterunek Policji w Solcu nad Wisłą, Komenda Powiatowa Policji w Lipsku. 

c) Zakład leczniczy, z którym gmina zawarła umowę – Dariusz Kaźmierski Gabinet Weterynaryjny Opieka 

nad Bezdomnymi Zwierzętami ul. Kościuszki Nr 12, 27-300 Lipsko. 

d) Schronisko „Centrum Ochrony Środowiska” Pożytku Publicznego ul.Dąbrowskiego 18, 05-190 Nasielsk. 

e) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą. 

§ 4. 

Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 kwietnia 2013 r. o ochronie zwierząt, 

w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Programu. 

§ 5. 

Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Solec nad  

Wisłą oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyją-

cym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Solec nad Wisłą. 

§ 6. 

Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1. Zapewnienie schroniska zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczenie zwierząt domowych w schronisku 

dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich wyznaczonym gospodarstwie rolnym. 

2. Aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3045



3. Prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 

Gminy. 

4. Prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych oraz wolni żyjących kotów. 

5. Znakowanie zwierząt w sposób umożliwiający identyfikację zwierzęcia i kontakt z właścicielem. 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętych programem na wypadek następstw 

zdarzeń drogowych. 

7. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

Rozdział 3. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

§ 7. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt w szczególności realizują: 

1. Gmina poprzez prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektrycznym znakowaniu psów i kotów. 

2. Właściciele zwierząt poprzez dokonywanie elektronicznego znakowania we własnym zakresie i na własny 

koszt. 

Rozdział 4 

Opieka nad zwierzętami 

§ 8. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje uprawniony podmiot posiadający odpowiednie 

kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą na wykonanie usługi – podpisana umowa – Gabinet 

Weterynaryjny Opieka nad Bezdomnymi Zwierzętami – Dariusz Kaźmierski ul. Kościuszki Nr 12,  

27-300 Lipsko. 

2. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczone i przekazywane do schroniska pozostają pod opieką – umowa 

Dariusz Kaźmierski Gabinet Weterynaryjny Opieka nad Bezdomnymi Zwierzętami w Lipsku. 

§ 9. 

Umowę ze schroniskiem -Fundacją „Centrum Ochrony Środowiska” Pożytku Publicznego ul. Dąbrowskie-

go 18, 05 -190 Nasielsk realizuje Doktor Dariusz Każmierski. 

§ 10. 

W razie stwierdzenia niezgodności działań organ Gminy niezwłocznie zawiadomi właściwe instytucje  

o stwierdzonych uchybieniach. 

§ 11. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy poprzez: 

1. Zakup i wydanie karmy społecznym opiekunom ( karmicielom ) kotów wolno żyjących, którzy zarejestro-

wani są w Urzędzie Gminy oraz wydanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartych umów z za-

kładami leczniczymi dla zwierząt. 

2. Podejmowanie interwencji w sprawach kotów żyjących przy udziale organizacji pozarządowych. 

§ 12. 

Niehumanitarne traktowanie zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i przekazywane do lekarza 

weterynarii doktora Dariusza Kaźmierskiego, (Gmina posiada zakupione kojce i budy i, które ustawione są na 

placu w Lipsku ul. Kościuszki Nr 12). 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3045



§ 13. 

1. Gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich powinno spełniać wymagania  

dotyczące: 

a) zasad pomieszczeń pomiędzy stadami, 

b) odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm powierzchni 

określonych obowiązujących przepisach ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt tj. z dnia 26 września 2014 r. (Dz. U. Nr 213 z 2014 r. 

poz. 1539 z późn. zm.) 

§ 14. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych 

zwierząt jest realizowane za pośrednictwem podpisanej umowy lekarza weterynarii Dariusza Kaźmierskiego. 

§ 15. 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

a) Gmina poprzez promocje adaptacji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do punktu czasowego przetrzy-

mania oraz podmiot zajmujący się opieką nad bezdomnymi zwierzętami – podpisana stosowna umowa. 

b) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

2. Gmina sprawuje opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez prowadzenie działań zmierzających do  

pozyskiwania nowych właścicieli - umieszcza ogłoszenia na stronie internetowej urzędu. 

Rozdział 5 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 16. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastracje zwierząt Domowych, w szczegól-

ności psów i kotów realizowane jest przez gminę poprzez Prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów  

i kotów do wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji, przy pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych 

przez właścicieli. 

§ 17. 

Usypianie ślepych miotów realizuje Gmina poprzez podpisaną umowę z lekarzem weterynarii.  

Rozdział 6 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt. 

§ 18. 

W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

2. uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia, 

posiadania zwierzęcia. 

Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt jest kluczowym elementem Programu. 

Kampania ta będzie skierowana zarówno do dzieci jak i mieszkańców w placówkach oświatowych – prowa-

dzone będą pogadanki. 

Narzędziem edukacyjnym będą broszury, ulotki, publikacje oraz ogłoszenia przez Radio Lipsko dotyczące 

ochrony zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. 

Akcja edukacyjna będzie organizowana wspólnie przez Urząd Gminy oraz Gabinet Weterynaryjny Dariusza 

Kaźmierskiego w Lipsku, organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także 

przez placówki oświatowe. W akcję edukacyjną przewiduje się zaangażować także lokalne media. Będzie ona 

miała na celu uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt wszystkich aspektów związanych z naby-

ciem, posiadaniem zwierzęcia, a także promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 

zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3045



Rozdział 7 

Finansowanie programu. 

§ 19. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy Solec nad 

Wisłą na rok 2015 w wysokości 25.000 zł. Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie podpisanych 

umów lub jednorazowych zleceń dla lekarza weterynarii oraz z gospodarstwem rolnym w zakresie świadczenia 

usług i dostaw. 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie Ustawą z dnia  

29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych tj. z dnia 28 maja 2013 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 907). 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3045


		2015-04-02T15:53:54+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




